
ZARZĄDZENIE NR 50/2023 
WÓJTA GMINY MARKUSY 

z dnia 11 października 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminyw roku 2023 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych tj. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.), § 12 ust. 2 pkt 1 Uchwały Nr X/51/2022 Rady Gminy Markusy z dnia 16 grudnia 
2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2023 oraz Uchwały nr IIN/3/2022 Rady Gminy Markusy 
z dnia 7 kwietnia 2022 r. w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Markusy do realizacji zadań związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W § 1 dochody budżetu gminy w wysokości 34 469 018,84 zł zwiększa się o kwotę 484 365,59 zł, tj. 
do kwoty 34 953 384,43 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 z tego: dochody bieżące 22 802 747,43 zł  dochody 
majątkowe 12 150 637,00 zł 

§ 2. 1. W § 2 pkt 1 wydatki budżetu gminy w wysokości 39 479 018,84 zł zwiększa się o kwotę 
484 365,59 zł, tj. do kwoty 39 963 384,43 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2  z tego: wydatki bieżące 23 139 
534,43 zł  wydatki majątkowe 16 823 850,00 zł 

2.  W § pkt 2a dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami, zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 3. Stan budżetu po zmianie kształtuje się w sposób następujący: 

1.  Dochody w wysokości 34 953 384,43 zł 

2.  Wydatki w wysokości 39 963 384,43 zł 

3.  Przychody w wysokości 5 410 000,00 zł 

4.  Rozchody w wysokości 400 000,00 zł 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy w Markusach i Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Markusy. 

 Wójt Gminy Markusy 
 

Dorota Małgorzata Wasik 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A17265B-DE5F-4ABA-955C-1EEADDB535C3. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 716 640,42 1 130 409,01

Pozostała działalność 716 640,42 1 130 409,01
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

683 640,42 1 097 409,01

600 Transport i łączność 263 057,00 266 057,00

Lokalny transport zbiorowy 263 057,00 266 057,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

0,00 3 000,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa

37 772,00 64 772,00

Wybory do Sejmu i Senatu 36 636,00 63 636,00
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

36 636,00 63 636,00

855 Rodzina 3 222 579,00 3 263 176,00
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego

3 103 746,00 3 144 343,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

3 063 881,00 3 104 478,00

34 469 018,84 34 953 384,43

2010 40 597,00

Razem: 484 365,59

40 597,00

85502 40 597,00

75108 27 000,00

2010 27 000,00

2010 3 000,00

27 000,00

3 000,00

60004 3 000,00

01095 413 768,59

2010 413 768,59

Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 50/2023 Wójta Gminy Markusy z dnia 11 października 2023 r.                     DOCHODY

Rozdział Paragraf Zmiana
413 768,59

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A17265B-DE5F-4ABA-955C-1EEADDB535C3. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą
Rolnictwo i łowiectwo 2 605 141,42
Pozostała działalność 683 640,42
Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 316,75
Składki na ubezpieczenia społeczne 909,16
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 130,26
Zakup materiałów i wyposażenia 4 267,34
Zakup usług pozostałych 2 391,20
Różne opłaty i składki 670 235,71
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 

390,00

Transport i łączność 7 377 758,00
Lokalny transport zbiorowy 221 658,00
Zakup usług pozostałych 3 000,00
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa

37 772,00

Wybory do Sejmu i Senatu 36 636,00
Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00
Oświata i wychowanie 9 322 682,99
Szkoły podstawowe 6 985 929,00
Zakup materiałów i wyposażenia 343 379,00
Zakup usług pozostałych 88 400,00
Rodzina 3 390 912,00
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego

3 103 746,00

Świadczenia społeczne 2 985 412,00
Wynagrodzenia osobowe pracowników 70 663,00
Składki na ubezpieczenia społeczne 12 446,00
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 791,00
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 43,00
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 

1 400,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 780 068,00
Gospodarka ściekowa i ochrona wód 37 000,00
Zakup usług pozostałych 37 000,00
Pozostała działalność 48 500,00
Zakup usług pozostałych 34 000,00

39 479 018,84

4300 3 000,00 37 000,00

Razem: 484 365,59 39 963 384,43

4300 -3 000,00 34 000,00
90095 3 000,00 51 500,00

900 0,00 1 780 068,00
90001 -3 000,00 34 000,00

4700 -16,00 1 384,00

4120 161,00 1 952,00
4360 -43,00 0,00

4010 6 625,00 77 288,00
4110 1 174,00 13 620,00

85502 40 597,00 3 144 343,00

3110 32 696,00 3 018 108,00

4300 5 000,00 93 400,00

855 40 597,00 3 431 509,00

80101 0,00 6 985 929,00
4210 -5 000,00 338 379,00

3030 27 000,00 27 000,00

801 0,00 9 322 682,99

751 27 000,00 64 772,00

75108 27 000,00 63 636,00

60004 3 000,00 224 658,00
4300 3 000,00 6 000,00

4700 1 298,00 1 688,00

600 3 000,00 7 380 758,00

4300 1 773,80 4 165,00
4430 405 655,48 1 075 891,19

4120 54,13 184,39
4210 2 400,00 6 667,34

4010 2 209,38 7 526,13
4110 377,80 1 286,96

010 413 768,59 3 018 910,01
01095 413 768,59 1 097 409,01

Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 50/2023 Wójta Gminy Markusy z dnia 11 października 2023 r.                    WYDATKI

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A17265B-DE5F-4ABA-955C-1EEADDB535C3. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Rolnictwo i łowiectwo 1 097 409,01 1 097 409,01 0,00 1 097 409,01 1 097 409,01 1 097 409,01 8 997,48 1 088 411,53 0,00 0,00 0,00

01095 Pozostała działalność 1 097 409,01 1 097 409,01 0,00 1 097 409,01 1 097 409,01 1 097 409,01 8 997,48 1 088 411,53 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

1 097 409,01 1 097 409,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 7 526,13 7 526,13 7 526,13 7 526,13 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 1 286,96 1 286,96 1 286,96 1 286,96 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

0,00 0,00 0,00 184,39 184,39 184,39 184,39 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 6 667,34 6 667,34 6 667,34 0,00 6 667,34 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 4 165,00 4 165,00 4 165,00 0,00 4 165,00 0,00 0,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 0,00 0,00 1 075 891,19 1 075 891,19 1 075 891,19 0,00 1 075 891,19 0,00 0,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

0,00 0,00 0,00 1 688,00 1 688,00 1 688,00 0,00 1 688,00 0,00 0,00 0,00

Transport i łączność 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00

Administracja publiczna 38 129,00 38 129,00 0,00 38 129,00 38 129,00 38 129,00 38 129,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 38 129,00 38 129,00 0,00 38 129,00 38 129,00 38 129,00 38 129,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

38 129,00 38 129,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 29 908,71 29 908,71 29 908,71 29 908,71 0,00 0,00 0,00 0,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 5 521,29 5 521,29 5 521,29 5 521,29 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

0,00 0,00 0,00 699,00 699,00 699,00 699,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4220 Zakup środków żywności 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

750 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

600 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

1 16 17 18
010 0,00 0,00 0,00

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

Załącznik nr 3 do Zarządzenia Nr 50/2023 Wójta Gminy Markusy z dnia 11 października 2023 r.                  

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 r.

w złotych

Dział Rozdział
§
/ 

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

z tego:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A17265B-DE5F-4ABA-955C-1EEADDB535C3. Podpisany Strona 1



Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa

64 772,00 64 772,00 0,00 64 772,00 64 772,00 37 772,00 9 801,62 27 970,38 0,00 27 000,00 0,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa

818,00 818,00 0,00 818,00 818,00 818,00 818,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

818,00 818,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 119,00 119,00 119,00 119,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 0,00 0,00 699,00 699,00 699,00 699,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 63 636,00 63 636,00 0,00 63 636,00 63 636,00 36 636,00 8 983,62 27 652,38 0,00 27 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

751 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A17265B-DE5F-4ABA-955C-1EEADDB535C3. Podpisany Strona 2



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

63 636,00 63 636,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 0,00 0,00 27 000,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 000,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 1 303,53 1 303,53 1 303,53 1 303,53 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

0,00 0,00 0,00 57,09 57,09 57,09 57,09 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 0,00 0,00 7 623,00 7 623,00 7 623,00 7 623,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 25 212,38 25 212,38 25 212,38 0,00 25 212,38 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii 0,00 0,00 0,00 1 200,00 1 200,00 1 200,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 1 240,00 1 240,00 1 240,00 0,00 1 240,00 0,00 0,00 0,00

75110 Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 318,00 318,00 0,00 318,00 318,00 318,00 0,00 318,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

318,00 318,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 318,00 318,00 318,00 0,00 318,00 0,00 0,00 0,00

Obrona narodowa 450,00 450,00 0,00 450,00 450,00 450,00 0,00 450,00 0,00 0,00 0,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 450,00 450,00 0,00 450,00 450,00 450,00 0,00 450,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

450,00 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 150,00 150,00 150,00 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00

4220 Zakup środków żywności 0,00 0,00 0,00 150,00 150,00 150,00 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 150,00 150,00 150,00 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00

Oświata i wychowanie 32 560,99 32 560,99 0,00 32 560,99 32 560,99 32 560,99 0,00 32 560,99 0,00 0,00 0,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

32 560,99 32 560,99 0,00 32 560,99 32 560,99 32 560,99 0,00 32 560,99 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

32 560,99 32 560,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 322,37 322,37 322,37 0,00 322,37 0,00 0,00 0,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 0,00 0,00 32 238,62 32 238,62 32 238,62 0,00 32 238,62 0,00 0,00 0,00

Rodzina 3 214 211,00 3 214 211,00 0,00 3 214 211,00 3 214 211,00 196 103,00 78 094,00 118 009,00 0,00 3 018 108,00 0,00855 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

801 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

752 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

1 16 17 18

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

Dział Rozdział
§
/ 

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
bieżące

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A17265B-DE5F-4ABA-955C-1EEADDB535C3. Podpisany Strona 3



85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

3 106 478,00 3 106 478,00 0,00 3 106 478,00 3 106 478,00 88 370,00 78 094,00 10 276,00 0,00 3 018 108,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

3 104 478,00 3 104 478,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym), związane z realizacją świadczenia 
wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu 
dzieci

2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A17265B-DE5F-4ABA-955C-1EEADDB535C3. Podpisany Strona 4



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
3110 Świadczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 3 018 108,00 3 018 108,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 018 108,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 62 788,00 62 788,00 62 788,00 62 788,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 0,00 0,00 2 534,00 2 534,00 2 534,00 2 534,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 11 170,00 11 170,00 11 170,00 11 170,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

0,00 0,00 0,00 1 602,00 1 602,00 1 602,00 1 602,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 2 139,00 2 139,00 2 139,00 0,00 2 139,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 4 769,00 4 769,00 4 769,00 0,00 4 769,00 0,00 0,00 0,00

4360
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4440
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych

0,00 0,00 0,00 2 684,00 2 684,00 2 684,00 0,00 2 684,00 0,00 0,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

0,00 0,00 0,00 684,00 684,00 684,00 0,00 684,00 0,00 0,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny 1 044,00 1 044,00 0,00 1 044,00 1 044,00 1 044,00 0,00 1 044,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

1 044,00 1 044,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 1 044,00 1 044,00 1 044,00 0,00 1 044,00 0,00 0,00 0,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów

106 689,00 106 689,00 0,00 106 689,00 106 689,00 106 689,00 0,00 106 689,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

106 689,00 106 689,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 0,00 0,00 0,00 106 689,00 106 689,00 106 689,00 0,00 106 689,00 0,00 0,00 0,00

4 450 532,00 4 450 532,00 0,00 4 450 532,00 4 450 532,00 1 405 424,00 135 022,10 1 270 401,90 0,00 3 045 108,00 0,00Razem: 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

1 16 17 18

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

Dział Rozdział
§
/ 

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
bieżące

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A17265B-DE5F-4ABA-955C-1EEADDB535C3. Podpisany Strona 5



 
Uzasadnienie 

Budżet gminy po stronie dochodów i wydatków zwiększa się o kwotę 484.365,59 zł. 

Na powyższą kwotę składają się dotacje celowe z budżetu państwa, zgodnie z decyzjami Wojewody 
Warmińsko-Mazurskiego Nr: 

* FK 363/2023 z dnia 5 października 2023 r. zwiększającą plan dotacji w dziale 855 "Rodzina" rozdział 
85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenie 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego o kwotę 44.597,00 zł. 

* FK 370/2023 z dnia 9 października 2023 r. zwiększającą plan dotacji w dziale 600"Transport i łączność" 
rozdział 60004 Lokalny transport zbiorowy o kwotę 3.000,00 zł, z przeznaczeniem na sfinansowanie wydatków 
na zorganizowanie bezpłatnych przewozów do i z lokali wyborczych dla wyborców. 

* FK 372/2023 z dnia 9 października 2023 r. zwiększającą plan dotacji w dziale 010"Rolnictwo i łowiectwo" 
rozdział 01095 Pozostała działalność o kwotę 413.768,59 zł, z przeznaczeniem na zwrot części podatku 
akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów 
rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych przez gminę w II 
terminie płatniczym 2023 r. 

Również po stronie dochodów i wydatków zwiększa się plan w dziale 751 "Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa" rozdział 75108 Wybory do Sejmu i Senatu 
o kwotę 27.000,00 zł, które zgodnie z otrzymaną informacją z Delegatury Krajowego Biura Wyborczego 
w Elblągu z dnia 6 października 2023 r. przeznacza się na finansowanie zadań wyborczych związanych 
z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów zarządzonych na dzień 15 października 2023 r. 

Poza tym dokonuje się przeniesień planowanych wydatków między paragrafami i rozdziałami klasyfikacji 
budżetowej w działach: 

* 801 "Oświata i wychowanie" rozdział 80101 Szkoły podstawowe, 

* 900 "Gospodarka komunalna i ochrona środowiska". 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A17265B-DE5F-4ABA-955C-1EEADDB535C3. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 50/2023 WÓJTA GMINY MARKUSY z dnia 11 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


